



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBUCZEWIE

Lubuczewo 29 A, 76-200 Słupsk

tel. /fax +48 (59) 846-26-30

www.dpslubuczewo.pl e-mail: biuro@dpslubuczewo.pl

wpięty miesiąc
dnia 12.04.2019 r.

do zaprzemienia
komisji

Lubuczewo dn. 05.04.2019 r.

Zaprzemienie nr
18.04.19 r.

Pan
Paweł Lisowski
Starosta Słupski

7008 04 00
4397
PCPR SPD

Szczerzy Pawie Starosto!

W związku z zakończeniem umowy o pracę na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie dziękuję Panu za przepracowany razem czas.

Chciałabym jednocześnie wyrazić swoją dezaprobatę wobec postępowania pracowników Starostwa oraz PCPR w Słupsku podczas kontroli przeprowadzonej w naszej jednostce w dniach 3.01 - 18.01.2019 r.

Nie mogąc zgodzić się na postępowanie i stanowiska kontrolujących - ujęte również w protokole pokontrolnym - a całkowicie odmiennych od przyjętych w Starostwie Powiatowym i jednostkach podległych zasad rachunkowości. Szerokie wyjaśnienia do protokołu przedstawiłam w piśmie z dnia 20.03.2019 r. Niedopuszczalne jest aby pracownicy Starostwa podważali przyjęte przez Starostę oraz Wydział Finansowy zasady gospodarek finansowych jednostek podległych.

Potwierdzenie takie uzyskałam również kontaktując się z czynnym pracownikiem RIO.

Niedopuszczalne jest również to że, podpisując protokół z przeprowadzonej kontroli w dniu 13 marca 2019 r. już wszyscy pracownicy Domu następnego dnia prześmiewczo komentowali jego zapisy. Moje wyjaśnienia do protokołu złożone zostały w dniu 20 marca br. W tym również dniu na stronie BIP został opublikowany projekt uchwały Rady Powiatu dotyczący skargi na moją

działalność. Nie miałam nawet możliwości ustosunkowania się do zarzutów zawartych w skardze a bardzo chętnie ustosunkowałabym się do nich podczas posiedzenie Komisji do Spraw Skarg i Wniosków.

Powiat jako jednostka prowadząca Dom Pomocy Społecznej powinien mieć na względzie przede wszystkim dobro mieszkańców Domu i profesjonalizm kadry w niej pracującej. Nigdy nie zgodzę się na lekceważenie i pogardę wobec drugiego człowieka szczególnie chorego. Właśnie eliminowanie takich zachowań wobec ludzi chorych spotkało się z niezadowolaniem personelu. Stoję i będę stała na stanowisku, że praca z ludźmi chorymi szczególnie psychicznie chorymi wymaga profesjonalizmu, empatii, cierpliwości a przede wszystkim zachowaniu godności drugiej osoby.

Ważna o ile nie najważniejsza jest jakość relacji istniejących między ludźmi/ mieszkańcami, domu, współpracownikami, bezpośrednimi przełożonymi.

Odpowiadając za los i funkcjonowanie osób psychicznie chorych nie mogłam zgodzić się na ich złe traktowanie.

Organizacja Zawodowa NSZZ „Solidarność” która działa w Domu Pomocy Społecznej to niewątpliwie związek bardzo potrzebny i spełniający ważną funkcję w zakładzie pracy, jednakże niejednokrotne zachowania, w szczególności Przewodniczącego urągają wizerunkowi tej organizacji.

I tak w momencie ogłoszenia przez Zarząd Powiatu konkursu na stanowisko dyrektora Domu – Przewodniczący Związków stał się arogancki, wręcz prześmiewczy oraz lekceważący tak w stosunku do mojej osoby jak i Kierownika działu. W sposób bezpośredni ogłosił już wyniki konkursu na to stanowisko.

Chciałabym podkreślić na koniec iż, chcąc podtrzymać wysoki standard świadczonych w Domu usług konieczne są zmiany choćby organizacyjne.

Ośmieliłam się napisać o tym ponieważ wiem, że Dom Pomocy Społecznej w Lubuczewie to jedna z ważniejszych jednostek Powiatu.

z wyrazami szacunku
M. Janina-Kusinie



STAROSTA SŁUPSKI

76-200 Słupsk, ul. Szarych Szeregów 14,
tel. + 48(0-59) 841-85-00, tel./fax: + 48(0-59) 842-71-11
e-mail: starostwo@powiat.slupsk.pl

Słupsk, dnia 15 kwietnia 2019 r.

SPO-III.1711.1.2019

Pani
Magdalena Kanios – Kuśmira
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej
w Lubuczewie

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 9 kwietnia 2019 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Słupsku) uprzejmie informuję, iż zgodnie z § 3 Regulaminu działalności kontrolnej wykonywanej przez Starostwo Powiatowe w Słupsku, ustalonego Zarządzeniem Nr 76/2011 Starosty Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2011 r., „*Kontrolę realizacji zadań należących do zakresu działania jednostek kontrolowanych dokonuje się w oparciu o kryterium legalności, gospodarności, celowości i rzetelności, przy czym: 1) działaniem legalnym jest postępowanie zgodne z przepisami prawa, 2) działaniem gospodarnym jest postępowanie, w wyniku którego użyte zasoby są wykorzystywane w sposób oszczędny, zaś osiągnięty efekt odpowiada wcześniejszym założeniom, 3) działaniem celowym jest działanie, podczas którego w celu osiągnięcia założonych celów stosuje się środki i metody w sposób uznany za właściwy przez przepisy prawa, dobrą praktykę oraz standardy, 4) działanie rzetelne oznacza działanie prowadzone z należytą starannością i dobrą praktyką, stosownie do posiadanej wiedzy i umiejętności*”.

W wyniku przeprowadzonej kontroli sposobu realizacji polityki kadrowo-płacowej w wybranych obszarach (kary porządkowe, polityka antymobbingowa, akta osobowe), realizacji wytycznych i zaleceń pokontrolnych nr SPO-III.1711.1.2016 r. oraz organizacji pracy placówki, zostały wydane zalecenia pokontrolne nr SPO-III.1711.1.2019 z dnia 8 kwietnia 2019 r., przekazane do jednostki za pośrednictwem platformy ePUAP. Odpowiedź na zalecenia, udzielona w terminie określonym w § 36 ust. 3 Zarządzenia Nr 76/2011 oraz wdrożenie zaleceń, zakończy proces przedmiotowej kontroli, a weryfikacja sposobu realizacji wydanych zaleceń może być w przyszłości przedmiotem kontroli sprawdzającej w jednostce.

Protokół z kontroli został sporządzony w 3 egzemplarzach, po jednym dla Dyrektora DPS w Lubuczewie, Dyrektora PCPR w Słupsku oraz do akt kontroli. Natomiast kopia protokołu (zanonimizowana) wraz z Pani wyjaśnieniami na skargę, złożonymi w trakcie kontroli, zostały przekazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Słupskiego podczas posiedzenia w dniu 14 marca br. W tym miejscu chciałbym wyjaśnić, iż zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2019.511 t.j.) oraz obowiązującym Statutem Powiatu Słupskiego, uchwalonym Uchwałą Nr IX/80/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. i zmienionym Uchwałą XLVI/426/2018 z dnia 28 sierpnia 2018 r., komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności. Tym samym działają niezależnie od Starosty.

Chciałbym także zapewnić, iż konkurs na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie, ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Słupskiego, organizowany jest w sposób zgodny z przepisami prawa w tym zakresie.

Jednocześnie, korzystając z okazji, chciałbym podziękować Pani za dotychczasową współpracę i życzyć pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

STAROSTA

Paweł Lisowski

Otrzymują:

- Adresat
- Dom Pomocy Społecznej w Lubuczewie
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Słupskiego
- a/a